
Oponentní posudek diplomové práce 
Jméno diplomanta: 

Téma práce: 

Vedoucí práce: 

Bc. Jana Kocurová 

Analýza informačního zabezpečení hutnictví 
vČR 

Ing. Boris Škandera 

Diplomantka se ve své práci zabývá zpracovanlm přehledu 
informačního zabezpečení oboru, který je specifický vysokou vládní 
podporou v ČSSR, resp. ČSR ve druhé polovině 20. století přeměněnou 
následně ve snahu jeho maximální eliminace v jeho závěrečné dekádě, a 
charakteristického znovuoživením zájmu o jeho výrobky v současnosti. 

Autorka ve své práci předkládá zajímavý souhrn relevantních 
informací týkajících se vývoje a stavu odvětví i jeho informační podpory. 
Z některých pasáží je patrné, že práce vykazuje rysy určitého lokálního 
patriotismu (když straní uváděným lokalitám zejména na severní Moravě a 
opomíjí další - například hutnictví v rámci koncernů ŠKODA nebo ČKD). 
Někdy autorka použitými výrazy sklouzává k žurnalistickému stylu (např. 

2.3.1 na str. 31 a nebo 2.3.5 na str. 37), kterému by bylo vhodné se 
v diplomové práci vyhnout. 

Z věcného hlediska ve výčtu podniků, které již knihovny, resp. 
odborná oddělení zrušily, není zahrnuta hlubší analýza příčin, aktuálních 
informačních potřeb a její pokrytí (tyto příčin mohou mj. souviset s integrací 
českých podniků do větších globálních podnikových struktur). Otázkou 
také je, o co se opírají tvrzení v kap. 2.3.5 a jakou roli zde sehrává 
uplatnění ICT technologií na straně jedné a proces stárnutí specialistů -
uživatelů IS v podnicích. 

Práce čtivým způsobem využívá řadu literárních pramenů. Autorka 
však mohla v některých případech kritičtěji přistupovat ke starším pramenů 
z předcházejícího desetiletí (např. v kap. 4.3), kdy by bylo vhodné odlišit 
průvodní jevy v období transformace od současnosti. 

Práce je celkově dobře logicky strukturovaná a je vhodně doplněna 
případovými úlohami. 

Celkově práci doporučuji k obhajobě a hodnotím klasifikačním 

stupněm 

výborně 

V Praze, 8. září 2007 

Prof. Ing. Josef Basl, CSc. 


